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VYSVĚTLENÍ a DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE (dále také jen jako VD ZD) 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen 

„zákon“) 
č.VII 

 
V souladu s ustanovením § 43 zákona je zadavatel při provádění všech úkonů v rámci 
zadávacího řízení k výše uvedené veřejné zakázce smluvně zastoupen společností Český a 
moravský účetní dvůr, s.r.o., IČ: 25972154, se sídlem Dašická 247, Pardubice, PSČ 530 03. 

Zadavatel obdržel dne 10. 10. 2019 od dodavatele žádost č. 7 o vysvětlení zadávací 
dokumentace výše uvedené veřejné zakázky. V souladu s § 98 odst. 3 zákona zadavatel 
poskytuje toto vysvětlení k zadávacím podmínkám včetně kompletního znění žádosti o 
vysvětlení, bez identifikace dodavatele. 

Žádost o vysvětlení č. 7 
Žádáme o vysvětlení dokumentace. 
Dotaz č. 7/1: 
D1.4.5.11 Schéma rozvodů – v 1.NP je zakreslen 2x rozvaděč RP-1, ve výkaze je pouze 1x; není zde 
zakreslen rozvaděč RK (Kavárna) 

Odpověď č. 7/1: 
Ve vydaném výkresu D1.4.5.11 – Schéma rozvodů je jeden rozvaděč RP-1 a jeden rozvaděč RK. Ve 
výkazu výměr je jeden rozvaděč RP-1 a jeden rozvaděč RK. 
 

Dotaz č. 7/2: 
PR – Požární rozvaděč – chybí výkres a není uveden ve výkaze. Kde je umístěn? 

Odpověď č. 7/2: 
Požární rozvaděč není projektem řešen, profese elektro nenapájí žádné požární zařízení. 
 

Dotaz č. 7/3: 
RH – není zakreslen v 1.PP, kde je umístěn? 

Odpověď č. 7/3: 
RH je zakreslen v 1.PP v místnosti 0.11. 
 

Dotaz č. 7/4: 

Název veřejné zakázky: 
Generální dodavatel stavebních prací vč. zajištění 

restaurátorské práce – opakovaná 

Zadavatel: Městská knihovna Kutná Hora, příspěvková organizace 

Sídlo: Husova 145, 284 01 Kutná Hora 

IČ: 62951491 

Zastoupený: Mgr. Gabrielou Jarkulišovou, ředitelkou knihovny 

Kontaktní osoba: Mgr. Jiří Kolář, pověřený administrací veřejné zakázky 
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Na výkrese D1.4.5.12 je napájení TS přes RPO do RH kabely CHKE-V3x1,5 a 4x1,5 … tyto nejsou ve 
výkaze, prosíme o doplnění. 

Odpověď č. 7/4: 
Zadavatel předkládá opravený Soupis prací včetně výkazu výměr – příloha č. 1 – Soupis prací vč. VV, 
který zcela nahrazuje Soupis prací a výkaz výměr zveřejněný společně s vysvětlením a doplněním 
zadávací dokumentace č. 5 ze dne 10. 10. 2019. 

Položky byly doplněny. 

V rámci nyní předloženého Soupisu prací s výkazem výměr byly doplněny i položky dle odpovědi č. 
6/3 Vysvětlení ZD č. 6 ze dne 14. 10. 2019. 

Pro vyloučení veškerých pochybností zadavatel uvádí, že v nabídce podané účastníkem požaduje 
předložení a nacenění posledního Soupisu prací s výkazem výměrem, zveřejněného v rámci vysvětlení 
a doplnění ZD. 

Dotaz č. 7/5: 
Nouzové osvětlení – kde je umístěna ústředna NO a odkud je napájena? 
Nouzová svítidla napájená z centrální baterie musí být napájena kabelem odolným při požáru (CHKE-V, 
Prafladur … Pxx-R) žádný takový kabel ve výkaze není, prosíme o doplnění. 

Odpověď č. 7/5: 
Ústředna NO je umístěná v místnosti č.0.08. 

Dotaz č. 7/6: 
Technická zpráva, detaily a tabulka oken se zmiňují o mezioknenních roletách. Ovšem na rozdíl od 
předokenních jsme je nenalezli jak v tabulce ostatních výrobků, tak ve výkaze výměr. Prosíme tímto o 
kontrolu. 

Odpověď č. 7/6: 
Rolety jsou záměrně součástí specifikace oken ve sloupci zastínění oken (nejsou vykázány 
samostatně) – viz předchozí vysvětlení ZD. 

Dotaz č. 7/7: 
Výkaz výměr položky 228 a dále se odkazují na výrobky označené jako X… Jedná se o vybavení WC. 
Jelikož jsme v PD nikde nenalezli, prosíme o specifikaci standardu těchto výrobků. 

Odpověď č. 7/7: 
Výkaz výměr pol. 238-241 – zařizovací předměty 

Kvalitativní standard: 
závěsné WC: 

WC pro ZTP  
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WC pro ZTP – vybavení: 

- sada pevných a sklopných madel k WC, umyvadlu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Zadavatel v rámci odpovědi zveřejňuje výše uvedené ilustrační fotografie, které vymezují možnou 
podobu technického řešení dodaného plnění. Zadavatel jednoznačně deklaruje, že umožní pro plnění 
veřejné zakázky nabídku i jiných, rovnocenných řešení pokud je dodavatel nabídne a pokud splní 
požadavky zadavatele na jejich požadovanou kvalitu. 
 

Dotaz č. 7/8: 
Prosíme o vyjádření k injektážním clonám. V PD je uvedena celková délka vrtů 885,1 m a součet délek 
úseků 98,44 m. Ovšem v položce č. 58 ve výkaze výměr je uvedena výměra 123 m. 

Odpověď č. 7/8: 
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Výměra k této položce je z dokumentace stanovena na 123m - tedy délka stěny pro takto 
prováděnou sanaci injektáží.  
Pro lepší nacenění je pod výkazem uvedena celková délka vrtů, tj. 885,1m, aby uchazeč věděl, kolik 
běžných metrů vrtů je projektem definováno (viz také VD ZD – odpověď č. 6/1). 
 

Dotaz č. 7/9: 
V technické zprávě je uvedeno, že v objektu je rozšířená dřevomorka. Zároveň zde je doporučení 
přivolat při výstavbě mykologa. Prosíme o vyjádření, zda mají být do rozpočtu promítnuty náklady na 
mykologický průzkum a jeho závěry, Případně do jakých položek. 

Odpověď č. 7/9: 
Mykologický průzkum byl proveden kompletně pro krov a lokálně pro stropní konstrukce.  
Náklady na mykologický průzkum nejsou součástí Soupisu prací s výkazem výměr (rozpočtu). V 
případě nutnosti změny v předmětu plnění veřejné zakázky, např. po odkrytí stropních konstrukcí, 
bude zadavatel postupovat v souladu s § 222 zákona. 
 

Dotaz č. 7/10: 
Prosíme o vyjádření k injektážním clonám. V PD je uvedena celková délka vrtů 885,1 m a součet délek 
úseků 98,44 m. Ovšem v položce č. 58 ve výkaze výměr je uvedena výměra 123 m. 

Odpověď č. 7/10: 
Opakovaný dotaz – viz odpověď č. 7/8. 
 

Dotaz č. 7/11: 
Prosíme o vyjádření ke skladbám P2.02 a obdobné. Je zde předepsán zásyp z celuozózové izolace. Dle 
informací od dodavatelů není vhodná na tento typ konstrukce vzhledem ke svým vlastnostem (sedání, 
tvrdnutí, akustika, protipožár). Je možní použít alternativu ve formě například foukané kamenné vaty 
(čedič)? Dále je zde dřevovláknitá deska mezi trámy 2x12,5 mm. Jedná se buď o kročejovou izolaci typu 
hobra, steico apod. nebo např. MDF desku, která není vhodná jako „nosná konstrukce“ v tomto 
případě foukané izolace. Je možné, že bylo myšleno „dřevoštěpková deska OSB“? A lze případně tuto 
desku použít? Stejně tak i ve skladbě S3 kde je navržena dřevovláknitá deska plnící funkci parozábrany. 
Zde z důvodu zachování požární odolnosti REI15 nesmí být nad podhledem dřevovláknitá deska, která 
zároveň ani není parotěsná. Je tedy i v tomto případě myšlena „dřevoštěpková deska OSB“? 

Odpověď č. 7/11: 
Zadavatel k výše položenému dotazu jednoznačně deklaruje, že umožní pro plnění veřejné zakázky 
nabídku i jiných, rovnocenných řešení pokud je dodavatel nabídne a pokud splní požadavky 
zadavatele na jejich požadovanou kvalitu dle zadávací dokumentace. 
Rovnocenným řešením k zásypu z celulózové je izolace foukané kamenné vaty. 
Dřevovláknitá deska mezi trámy 2x12,5mm má nosnou funkci pro zásyp izolace mezi nosné trámy. 
Dřevoštěpková deska plní i funkci parozábrany, tedy OSB je vyhovující. Kotvení mezi trámy pomocí 
dřevěných konstrukčních hranolů popř. pásů z OSB desek kotvených do nosných trámů nebo pomocí 
plechových L profilů. 
 

Dotaz č. 7/12: 
Prosíme o vysvětlení jakou funkci plní dřevovláknité desky ve skladbě R07. Jedná se o strop studijních 
místností. A do čeho a jakým způsobem jsou kotveny. 

Odpověď č. 7/12: 
Jedná se o akustickou a částečně pohledovou funkci. 
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Dotaz č. 7/13: 
Na půdoryse 1NP, tabulce skladeb a zároveň v akustické studii je uveden v místnosti 1.17 (počítačová 
učebna) akustický podhled. Stejně jako ve společenském sále. Ale dle tabulek místností a výkazu výměr 
se akustický podhled nachází pouze v místnosti 1.16. Prosíme tímto o uvedení do souladu. 

Odpověď č. 7/13: 
Zadavatel předkládá opravenou tabulku místností a výkres 1NP jako přílohu č. 2 - D1.1.13_1.NP (r1)  a 
přílohu č. 3 - D1.1.23_TAB-MIST (r2) tohoto VD ZD. 
 

Dotaz č. 7/14: 
Uveřejněná projektová dokumentace obsahuje část D1.3. PBŘ. V této části je pouze dodatek odkazující 
se na „původní PBŘ“. Prosíme tímto o její doplnění. 

Odpověď č. 7/14: 
Viz odpověď č. 6/8 ze dne 14.10.2019. 
 

Zadavatel současně se zveřejněním tohoto VD ZD, a dále VD ZD č. 8 a VD ZD č. 9, které jsou 
zveřejněny ve stejný den 15. října 2019, v souladu s § 99 zákona prodlouží lhůtu pro podání 
nabídek a odešle do Věstníku veřejných zakázek opravu zadávací dokumentace spočívající 
ve změně lhůty pro podání nabídek. Zadavatel v souvislosti s touto a dalšími uvedenými 
žádostmi o vysvětlení ZD prodlouží lhůtu v souladu s § 99 odst. 2 zákona tak, aby od 
zveřejnění tohoto VD ZD činila celou svou původní délku. 

Nový termín pro podání nabídky tak je 18. listopadu 2019 v 10:00 hodin. 

Součástí tohoto VD ZD jsou následující přílohy, včetně Zadávací dokumentace s opraveným 
termín pro podání nabídky: 

 příloha č. 7 - Soupis prací vč. VV 

 příloha č. 2 - D1.1.13_1.NP (r1) 

 příloha č. 3 - D1.1.23_TAB-MIST (r2) 

 Zadávací dokumentace - oprava 2 

V Pardubicích dne 15. října 2019 
Mgr. Jiří Kolář 
Český a moravský účetní dvůr, s.r.o. 
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